
Kolektory Praha, a.s.                                                     Evidenční číslo dodatku: D2_SODM-15/2022 

1 

 

DODATEK Č. 2  
KE SMLOUVĚ O DÍLO SODM-15/2022 

Název díla: Oprava ocelových konstrukcí kolektoru Bx - Modřany 

Číslo smlouvy Objednatele: SODM-15/2022 

Číslo smlouvy Zhotovitele: KP1/2022 

Projekt číslo: 5000 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

I.    Hlavní město Praha 
se sídlem:   Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
IČO:   00064581 
DIČ:   CZ00064581 
bankovní spojení:  PPF banka a.s., Praha 1 
číslo účtu:   059029-0005157998/6000 
zastoupené na základě mandátní smlouvy č. MAN/23/08/003874/2007 ze dne 
15. března 2007 společností: 

Kolektory Praha, a.s. 
se sídlem:   Pešlova 341, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO:    26714124    
DIČ:    CZ26714124 
zastoupeny:  Ing. Petrem Švecem, předsedou představenstva 

Mgr. Janem Vidímem, místopředsedou představenstva 
zapsány v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7813 

(dále jen „Objednatel“)  
 

II. INGMAR, spol. s r.o. 
zastoupený: Ing. Petrem Marešem, jednatelem  
se sídlem:  Štúrova 1417/2, 142 00 Praha 4 
IČO:  45316457  
DIČ:  CZ45316457  
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 
sp. zn. C 9122 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7533010297/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen „Smluvní strany“) 



Kolektory Praha, a.s.                                                     Evidenční číslo dodatku: D2_SODM-15/2022 

2 

 

I. Úvodní ustanovení 

I.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Oprava ocelových konstrukcí kolektoru Bx - Modřany“, které bylo realizováno 
Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dne 
31. 3. 2022 Smlouvu o dílo, ev. č. SODM-15/2022, pro dílo s názvem Oprava ocelových 
konstrukcí kolektoru Bx – Modřany (dále jen „Dílo“). K této smlouvě byl uzavřen 
dodatek č. 1 ze dne 4. 10. 2022 (smlouva ve znění dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“). 

I.2. Objednatel při celkové kontrole díla dle Smlouvy zjistil, že povrchová úprava ocelových 
konstrukcí neodpovídá původnímu požadavku (zadání). Dle technických standardů 
společnosti Kolektory Praha, a.s. musí být tloušťka krycí barvy minimálně 240um. Při 
detailní kontrole bylo změřeno 160-220um. Tato vrstva krycí barvy mechanicky chrání 
metalizaci a zároveň uzavírá její póry a tím tvoří homogenní celek. 

I.3. S ohledem na skutečnost, že Smluvní strany nepovažují za účelné a splnitelné, aby vady 
Díla dle čl. I odst. I.2 tohoto dodatku č. 2 byly řešeny odstraněním vady Díla, dohodly 
se Smluvní strany na snížení ceny Díla. Zhotovitel zároveň tímto dodatkem č. 2 
poskytuje Objednateli potvrzení, že plnění Díla jiným než požadovaným způsobem dle 
Smlouvy nemá vliv na životnost Díla, a pro účely zajištění a prokázání tohoto tvrzení 
Zhotovitel poskytne Objednateli záruku po delší záruční dobu, než byla sjednána ve 
Smlouvě. 

I.4. Změna Smlouvy je sjednána dle § 222 odst. 4 ZZVZ. 

I.5. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany mění Smlouvu způsobem popsaným 
v čl. II tohoto dodatku č. 2. 

II. Předmět dodatku č. 2 

II.1. Objednatel akceptuje Dílo s vadami popsanými v čl. I odst. I.2 tohoto dodatku č. 2. 

II.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli slevu z ceny Díla ve výši 100.000 Kč bez DPH. 

II.3. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že článek III odst. III.1 Smlouvy 
se mění a nově zní takto: 

„Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku výběrového řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních 
stran a činí 7.376.469,67 Kč.“ 

II.4. Vzhledem k tomu, že cena Díla již byla Objednatelem Zhotoviteli uhrazena ve výši dle 
dodatku č. 1 ke Smlouvě, zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit slevu z ceny Díla 
ve výši dle čl. II odst. II.2 tohoto dodatku č. 2 na účet Hlavního města Prahy uvedený 
v úvodní části tohoto dodatku č. 2, a to do 14 dnů od účinnosti tohoto dodatku č. 2. 



Kolektory Praha, a.s.                                                     Evidenční číslo dodatku: D2_SODM-15/2022 

3 

 

Zhotovitel ke konečné faktuře č. FP-246/2022 (FV-126/2022 interní číslo fa. 
Zhotovitele) ze dne 20.12.2022 vystaví dobropis. 

II.5. Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruky na stavební práce v délce Záruční doby 120 
měsíců. 

II.6. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že článek V odst. V.4 písm. a) 
Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„120 měsíců na stavební práce“. 

III. Závěrečná ustanovení 

III.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 2 výslovně nedotčená se nemění 
a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

III.2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů oběma smluvními stranami do této smlouvy a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel a o uveřejnění bude Zhotovitele informovat do 2 pracovních dnů 
od uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv prostřednictvím zprávy na e-mail: 
mares.petr@ingmar.cz. Za informaci Zhotovitele se považuje i doručení zprávy na e-
mail Zhotovitele generované registrem smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolektory Praha, a.s.                                                     Evidenční číslo dodatku: D2_SODM-15/2022 

4 

 

III.3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě. 

 
V Praze dne dle el. podpisu    V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
.............................................    ............................................. 
INGMAR, spol. s r.o.     Hlavní město Praha 
Ing. Petr Mareš     v zastoupení 
jednatel společnosti     Kolektory Praha, a.s. 
(podepsáno elektronicky)    Ing. Petr Švec 
        předseda představenstva 
        (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
 
        .............................................. 
        Hlavní město Praha 
        v zastoupení 
        Kolektory Praha, a.s. 
        Mgr. Jan Vidím 
        místopředseda představenstva 
        (podepsáno elektronicky) 


